
335ª feira | 22/Ago/2024 - Edição nº 11719

 
Extrato de Termo de Seleção nº 022/TSC/2024  

Credenciamento Público nº 09/2024 
Processo: 21.753.127-6. Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção 
civil interessada na produção de unidades habitacionais novas vinculadas ao 
MCMV-FAR em parceria com o CFPR. Empresa Selecionada: H3 
Empreendimentos Imobiliarios Ltda. Município e n.º de Unidades 
Pretendidas: Arapongas – 56 UH – 47,87 m².  Assinatura: 21/08/2024. 

 96218/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 20/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.260.651-9 – TIPO: Menor Preço.
OBJETO: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização 
de parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - 
Fundo de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, 
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão 
de uso de terreno de propriedade da COHAPAR, no Município de CURIÚVA, com 
a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de 
atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 
30 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.153.200,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 4.153.098,90
VENCEDORA: H3 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96189/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 22/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.261.605-0 – TIPO: Menor Preço.
OBJETO: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização 
de parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - 
Fundo de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e 
do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de 
uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de CRUZMALTINA, 
com a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha 
de atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 
49 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
PREÇO MÁXIMO: R$ 7.037.560,28
VALOR HOMOLOGADO: R$ 7.036.700,00
VENCEDORA: CONSTRUTORA SANMER LTDA.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96194/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 11/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.230.693-0. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa do 
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do Programa 
Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de Garantia de Tempo de 
Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do Programa Casa Fácil PR, 
doravante denominado CFPR, através da permissão de uso de terreno de propriedade 
do Município, no Município de MARUMBI, com a finalidade de desenvolver 
e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão 
financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 54 unidades habitacionais de 
forma a ampliar o acesso à moradia. PREÇO MÁXIMO: R$ 7.616.018,88. VALOR 
HOMOLOGADO: R$ 7.615.440,00. VENCEDORA: H3 EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA. ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 
055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96237/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 12/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.227.824-4. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa 
do ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do 
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de Garantia de 
Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do Programa Casa 
Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de uso de terreno de 
propriedade do Município, no Município de LIDIANÓPOLIS, com a finalidade de 
desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de 
provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 77 UH de forma 
a ampliar o acesso à moradia. PREÇO MÁXIMO: R$ 11.385.866,17. VALOR 
HOMOLOGADO: R$ 11.385.789,73. VENCEDORA: THOUSAND EKKLESIA 
CONSTRUÇÕES LTDA. ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 
055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96239/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 13/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.212.390-9. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa do 
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do Programa 
Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de Garantia de Tempo de 
Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do Programa Casa Fácil PR, 
doravante denominado CFPR, através da permissão de uso de terreno de propriedade 
do Município, no Município de JAGUAPITÃ, com a finalidade de desenvolver 
e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de provisão 
financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 100 unidades habitacionais 
de forma a ampliar o acesso à moradia. PREÇO MÁXIMO: R$ 16.734.608,00. 
VALOR HOMOLOGADO: R$ 16.734.508,00. VENCEDORA: THOUSAND 
EKKLESIA CONSTRUÇÕES LTDA. ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: Ata 
de RD nº 055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96240/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 23/2024 - MDA
PROTOCOLO: 22.261.226-8 – TIPO: Menor Preço.
OBJETO: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização de 
parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo 
de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do 
Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de uso 
de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de CIDADE GAÚCHA, 
com a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha 
de atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 
105 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia
PREÇO MÁXIMO: R$ 15.975.246,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 14.608.999,95
VENCEDORA: CONSTRUTORA BONOMI LTDA.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 055/2024 de 19/08/2024.

Curitiba, 21 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

96203/2024

SANEPAR

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 49764. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 251/22. EMPRESA: EXPURGO LAR PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - 
OBJETO: TOLEDO - SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZAC. REFERENTE A: 
RENOVACAO. PRAZO: por mais 365 dias. SENDO: OS 380855, RENOVACAO 
de R$ 676.307,40, recurso 301; ASSINADO EM: 20/08/2024.

95540/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 36549. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 152/19. EMPRESA: TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL 
LTDA - OBJETO: LONDRINA, CAMBE E TAMARANA - TRANSPORTE. 
REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 365 dias. SENDO: OF 380893, 
RENOVACAO de R$ 3.118.805,36, recurso 330; OF 380893, COMPLEMENTAR 
de R$ 623.761,07, recurso 330; ASSINADO EM: 16/08/2024.

95531/2024

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ
GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, convida para 
se cadastrar ou atualizar os dados cadastrais já existentes às empresas constantes do 
Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras de Engenharia e demais 
interessadas em participar de licitações ou contratação direta a serem realizadas 
por esta Companhia.
Os requisitos para cadastramento estão disponíveis no site: http://licitacao.sanepar.
com.br - cadastro - instruções de cadastro. Mais informações pelo e-mail: cadastro.
licitacao@sanepar.com.br.

95806/2024

CHAMAMENTO QUALIFICAÇÃO PRÉVIA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, com sede na 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376, bairro Rebouças, Curitiba, Paraná, CNPJ/MF 
n° 76.484.013/0001-45, CHAMA os fabricantes de materiais e/ou equipamentos 
ou os seus representantes, para buscarem a qualificação prévia de seus produtos 
junto à Companhia.
Este chamamento visa submeter produtos ao processo de qualificação prévia, para 
demonstrar o cumprimento das exigências de qualificação prévia ou de aceitação 
de bens (conforme o caso), das exigências técnicas e das exigências de qualidade 
estabelecidas pela SANEPAR.
Conforme estabelecido pela legislação vigente (Lei Federal 13.303/2016 de 
13/06/2016 e Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
SANEPAR - RILC), as futuras licitações poderão estar restritas aos produtos com 
qualificação prévia ativa.
A relação dos produtos e as respectivas marcas com qualificação prévia na 
SANEPAR estão disponíveis no Catálogo de Materiais da SANEPAR, que poderá 
ser acessado no sítio eletrônico oficial da Companhia (www.sanepar.com.br / aba 
FORNECEDORES / PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE MARCAS / Catálogo de Materiais 
da SANEPAR) ou através do link: http://licitacoes.sanepar.com.br/SLIA8000.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
544053324

Documento emitido em 22/08/2024 15:09:35.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11719 | 22/08/2024 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Retângulo


